
________________________________________________________________________________________________ 

Direzione Regionale Vigili del Fuoco – Emilia Romagna 

Via Aposazza n°3 – 40128 Bologna Centralino Uffici tel. 0514199611  

e-mail certificata: dir.emiliaromagna@cert.vigilfuoco.it 

e-mail ordinaria: dir.emiliaromagna@vigilfuoco.it 
 

Sala Operativa tel. 051  321321  

e-mail Sala Operativa: so.emiliaromagna@vigilfuoco.it 

  

 

 

 

 

Ministero dell’ Interno 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO 

DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
 

DIREZIONE REGIONALE EMILIA-ROMAGNA 

 
 
CIG: 8370568B39 

 

Codice iniziativa ASP: 2607212 

 

IL DIRIGENTE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

 

VISTO il Bando di Gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Comunità Europea n. S146-

359639 del 30/07/2020, con rettifica n. S149-366162 del 04/08/2020  e sulla Gazzetta Ufficiale 

Repubblica Italiana n. 2000029468 del 05/08/2020 e visionabile anche su Internet; 

 

VISTA la circolare n. 5/2020 prot.n. 18337 del 26/06/2020 con la quale sono state fornite 

indicazioni operative per l’affidamento triennale del servizio di ristorazione presso le sedi VV.F. 

della Regione Emilia Romagna a decorrere dal 01/05/2021; 

 

CONSIDERATO che per le sedi VV.F. della Stazione appaltante Emilia Romagna il 

prezzo posto a base di gara per il periodo 01/05/2021 – 30/04/2024 è di Euro 5.132.568,00 I.V.A ed 

oneri per la sicurezza esclusi; 

 

VISTA la nota prot.n. 16557 del 15/07/2020 di nomina del RUP ed istitutiva del seggio di 

gara  

 

VISTO il decreto prot.n. 23788 del 01/10/2020  istitutivo della Commissione di gara; 

 

VISTA la documentazione di gara della procedura aperta, indetta per il giorno 01/10/2020 

per l’affidamento del servizio di ristorazione presso le sedi VV.F. della Stazione appaltante 

Direzione Regionale VVF Emilia Romagna, da espletare con le modalità previste ai sensi dell'art. 

95 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito Codice, previa verifica dell'eventuale anomalia/non congruità 

delle offerte secondo la procedura di cui all' art. 97 del Codice; 
 

VISTI i verbali con i quali il seggio di gara ha proceduto che ha proceduto all’apertura dei 

plichi contenenti la documentazione amministrativa ed alla valutazione della stessa; 

 

VISTI i verbali con i quali la Commissione di gara  ha proceduto all’apertura dei plichi 

contenenti, l’Offerta tecnica e l’Offerta economica; 

 

dipvvf.DIR-EMI.REPERTORIO ATTI ESTERNI.R.0000036.12-11-
2020.h.08:28



 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Direzione Regionale Vigili del Fuoco – Emilia Romagna 

Via Aposazza n°3 – 40128 Bologna Centralino Uffici tel. 0514199611 fax 051 4199620 

e-mail certificata: dir.emiliaromagna@cert.vigilfuoco.it 

e-mail ordinaria: dir.emiliaromagna@vigilfuoco.it 
 

Sala Operativa tel. 051  321321 fax 051 4199520 

GC/gc/decreto di aggiudicazione 

  VISTO il verbale del  di valutazione dell’Offerta tecnica, sulla base dei criteri e dei punteggi 

specificati nel Bando e nel Capitolato di gara; 

 

  VISTO il verbale del 10/11/2020 con il quale la Commissione di gara ha proceduto ad aprire 

le Offerte Economiche e ad attribuire il punteggio relativo al Prezzo; a sommare quest’ultimo al 

punteggio attribuito all’Offerta tecnica; a valutare la congruità delle offerte in cui il punteggio 

attribuito al prezzo (Offerta Economica) ed il punteggio attribuito al Progetto di gestione (Offerta 

tecnica) sono entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti 

(art. 97 del Codice); ad aggiudicare il servizio all’Impresa Elior Ristorazione S.p.A.;  

   

  VISTI gli atti di gara; 

 

VISTI la legge ed il relativo regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla 

contabilità generale dello Stato; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VERIFICATA la legittimità della procedura di gara 

 

 

DECRETA 

 

  l’aggiudicazione del servizio di ristorazione presso le Sedi VV.F. della Stazione appaltante 

Direzione Regionale VVF Emilia Romagna a decorrere dal 12/11/2020, proposta in data 

10/11/2020 dalla Commissione di gara a favore dell’Impresa Elior Ristorazione S.p.A. con il 

punteggio di 56,35 e ad un prezzo triennale di € 4.843.081,52 Iva ed oneri per la sicurezza esclusi. 

 

 

 

 PER LA STAZIONE APPALTANTE  

 Il Direttore Regionale VVF Emilia Romagna 

     Dott. Ing. Michele De Vincentis 
 (firmato digitalmente ai sensi di legge) 

 
 
  

     
 

 

 

 
         


